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 ДОРОГА ВІЛЬНА  ВОДОСПАД У ПАРКУ НЕ РОЗСЛАБЛЯЙТЕСЯ

Карантин 
пом’якшили, 

але вірус нікуди 
не подівся

Де в Києві 
фонтани, 

купатися в яких 
можна і потрібно

Забудовника 
на Борщагівці 

повернули 
«в межі»

ВЗИМКУ БУДЕ ТЕПЛО

Новосілля у мавп: як почуваються Тіса, Патрік і Тедді в новому 
житлі в київському зоопарку – читайте на стор. 4

Цього року в столиці планують 

замінити понад 100 км 

тепломереж. На їх оновлення 

місто спрямувало майже 

450 млн грн.

На вулиці Озерній в Оболонському ра-
йоні міста труби не замінювали вже 
близько пів століття. Тільки за останні 

роки тут було майже 30 аварійних пошкоджень, 
п’ять з них – минулого опалювального сезону. 
До кінця липня тепловики планують замінити 
на Озерній близько двох з половиною кіломе-
трів труб.

«80% тепломереж столиці відпрацювали 
свій термін експлуатації і перебувають у «втом-
леному» стані. Саме для того, щоб зберегти 
систему теплопостачання, подолати її аварій-
ність та забезпечити киян більш якісними по-
слугами, ми у 2018 році не продовжили угоду з 
«Київенерго». І повернули теплоенергетичний 
комплекс під управління громади міста», — по-
яснює Віталій Кличко. 

Так, у 2019 році в столиці замінили майже 
130 км трубопроводів. Як результат – у мину-
лому опалювальному сезоні аварійність на ме-
режах зменшилася на 10%. Цього року тепло-
вики планують замінити ще понад 100 км труб. 
На це місто спрямувало майже 450 млн грн.

Роботи з реконструкції мереж тривають в 
усіх районах Києва. В першу чергу оновлюють 
найбільш аварійні ділянки. 

Реконструкцію виконують тільки за су-
часними технологіями. Нові труби, які зараз 
укладають на вулиці Озерній, мають гарантій-
ний термін експлуатації 25 років. Але прослу-
жити повинні, за оцінкою фахівців, не менш 
ніж пів століття, а то й більше. «Вони майже 
вічні, — коментує представник комунального 
підприємства «Київтеплоенерго». — Крім того, 
труби — гнучкі та згорнуті в бухти: ми можемо 
відрізати шматок необхідної довжини від одні-
єї точки до іншої, без додаткових з’єднань і зва-
рювання. В особливо важливих місцях, напри-
клад, на території дитячого садка, як тут,  труба 
вкладається в герметичний бетонний короб». 

Також масштабні роботи цього року пла-
нують на Виноградарі та Троєщині, на Нивках, 
Теремках, Борщагівці та в центральній частині 
міста.
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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПРО ГОЛОВНЕ

Ми робимо все, щоб у сто-
лиці працювала якісна си-

стема теплопостачання – без ава-
рій та втрат тепла.

Віталій Кличко
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 ІНФРАСТРУКТУРА

Тільки вподовж останніх двох тижнів у столиці 
закінчили капітальний ремонт п’яти вулиць. На них 
встелили новий асфальт, поміняли бордюри, оновили 
тротуари. Встановили сучасне освітлення і нову дощову 
каналізацію.

На багатьох дорожніх об’єктах сто-
лиці ремонтні роботи тривають. 
Наприклад, оновлюють ще одну 

історичну вулицю – Івана Франка. Перші 
згадки про неї датовані 1855 роком. Тоді 
вона була частиною вулиці Афанасіївської. 
А у 1868 році вже називалася Несторівська 
— на честь Нестора-літописця. У 1926 році, 
до 10-річчя смерті поета та письменника, 
вулиця отримала ім’я Івана Франка.

На ній повністю відремонтують тро-
туари з урахуванням потреб людей з ва-
дами зору. Облаштують нове дорожнє 
покриття, велосмугу. Впорядкують і зону 
для паркування авто. Також передбачать 
місця для автомобілів людей з інвалідні-
стю. Встановлять і нове LED-освітлення.

Не припиняються масштабні роботи 
й на проспекті Степана Бандери на ділян-
ці від вулиці Набережно-Рибальської до 
Північного мостового переходу. Там вже 
вкладають верхній шар дорожнього по-
криття. 

Враховуючи інтенсивний трафік на 
цій магістралі, дорожники використо-
вують один із найміцніших і найвитри-
валіших типів асфальтобетону – щебе-

нево-мастиковий, марки 20. Роботи на 
об’єкті відбуваються в цілодобовому ре-
жимі: вдень – підготовчі роботи, вночі –
масштабне асфальтування.

Завершують ремонт і на бульварі Ле-
оніда Бикова та проспекті Глушкова. Вже 
невдовзі по-новому виглядатиме вулиця 
Теодора Драйзера. Там залишилося всте-
лити верхній шар дорожнього покриття. 
«Київавтодор» завершує асфальтування 
проспекту Рокоссовського на частині між 
вулицями Полярною і Кондратюка. 

Розпочали ремонт і вулиць Оболонсь-
кої та Грінченка.

Понад 7 тисяч рекламних конструкцій і засобів прибрали 

столичні комунальники тільки з початку 2020 року. У тому 

числі і з фасадів будинків. Роботи із наведення ладу не 

припиняли і під час карантину.

Наприклад, на вулиці 
Бойчука було 49 вели-
ких білбордів. Зокрема, 

тільки на розв’язці — 19 таких 
конструкцій. Усі їх демонтува-
ли. Бо, згідно з правилами, на 
розв’язках не можна розміщува-
ти наземні рекламні засоби. На 
самій же вулиці залишилося 11 
невеликих скролів.

Також по-іншому тепер ви-
глядає вулиця Борщагівська, на 
якій з 88 конструкцій залишили 
всього 28. 

«Я думаю, що всі мешканці 
міста можуть побачити, що ми 
наводимо лад із зовнішньою ре-
кламою. Як і обіцяли. І якщо у 
2015 році в місті було майже 12 
тисяч наземних рекламних кон-
струкцій, то сьогодні їх — мен-
ше ніж 5 тисяч. А до кінця року, 
згідно зі схемою розміщення 
наземних рекламних засобів, 
кількість такої реклами стано-
витиме 4390 одиниць. — Як ми і 
домовлялися з операторами ре-
кламного ринку», — наголошує 
мер столиці Віталій Кличко. 

 НАВОДИМО ЛАД

Ми ремонтуємо інфраструктуру, яку не оновлювали десятиліття-
ми! Хочу зазначити, що за останніх п’ять років ми оновили май-

же тисячу кілометрів доріг у Києві. Особливу увагу цього року приді-
лили, зокрема, оновленню мостів та шляхопроводів. Більшість з них не 
ремонтували з часу введення в експлуатацію. А це — 40-50 років! Нам 
вдалося буквально вдихнути друге життя в такі інфраструктурні об’єк-
ти, як Русанівський метроміст та Борщагівський шляхопровід. Ви самі 
знаєте, в якому вкрай «втомленому» стані були ці об’єкти.

Віталій Кличко
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ОНОВЛЕННЯ КИЇВСЬКИХ ДОРІГ

 ЗА ЗАКОНОМ

БУДІВЕЛЬНИЙ 
«КРЕАТИВ» НА ЛЕСЯ 
КУРБАСА ЗНЕСЛИ

Місто змусило забудовника при-
брати витвір будівельного «креа-
тиву» з дороги на проспекті Леся 

Курбаса, де забудовник спробував захопи-
ти одну зі смуг руху транспорту.

Замовник будівництва не отримував та 
й не міг отримати погодження будувати на 
дорозі! До того ж, фахівців «Київавтодору» 
спочатку навіть не допустили на об’єкт для 
огляду й оцінки завданих місту збитків. 

Тому керівництво комунальної кор-
порації «Київавтодор» звернулося до 
Державної архітектурно-будівельної ін-
спекції України, прокуратури столиці та 
поліції з проханням відреагувати на пра-
вопорушення.

Після аргументів щодо можливих 
«перспектив будівництва» місто змусило 
забудовника прибрати витвір свого «кре-
ативу» з дороги. Власним коштом.

Забудовник вже демонтував кон-
струкції з проїжджої частини. І також від-
новить там дорогу.

Варто зазначити, що земельну ділян-
ку для зведення цього ТРЦ Київрада ви-
ділила ще у 2010 році.

«ПРИБИРАННЯ» КИЄВА 
ВІД РЕКЛАМИ ТРИВАЄ

4 роки тому за його ініціа-
тиви розпочалося «прибиран-
ня» Києва від реклами. Разом 
з основними операторами рин-
ку реклами тоді напрацювали 
і почали втілювати нову схему 
розміщення реклами в столиці 
— як на фасадах будинків, так і 
вздовж доріг. 

Також Київ продовжує вті-
лювати розумні технології, зо-
крема, і у сфері реклами. Так 
фахівці «Київреклами» роз-
робили спеціальний додаток з 
новою послугою – «Створення 
ескізу вивіски онлайн». Тепер 
оформити вивіску належним 
чином підприємці можуть не 
виходячи з дому.

Триває ремонт Борщагівського шляхо-
проводу

Оновлена вулиця 
Золотоворітська
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 АКТУАЛЬНО

ЩЕ ДВА ДИТЯЧИХ БУДИНКИ 
СІМЕЙНОГО ТИПУ
ОТРИМАЛИ НОВІ АВТО

Новенькі автомобілі Renault Trafic відтепер у користуванні батьків-

вихователів цих закладів  — родин Черкашиних та Лінді.

У родині Черкашиних 6 рідних дітей, 
а також на вихованні 7 дітей, по-
збавлених батьківського піклуван-

ня. У родині Лінді – двоє рідних дітей та 
сьогодні на вихованні перебувають шесте-
ро дітей.

Батьки-вихователі не приховували 
своєї радості. І швиденько сіли за кермо 
та випробували свої новенькі автівки. «У 
нас є свій трейлер. Але йому 16 років. І 
тому увесь час потрібно було витрачати 
кошти на його ремонт. Тому це авто нам 
дуже доречне. Ми любимо подорожува-
ти, беремо дітей і їдемо відпочивати, коли 
погода дозволяє», — розповідає один із 
батьків-вихователів священник Дмитро 
Черкашин.

У столиці сьогодні 2 390 дітей мають 
статус дитини-сироти чи дитини, позбав-
леної батьківського піклування. З них 
90 % перебувають під опікою, виховують-
ся в прийомних родинах чи дитячих бу-

динках сімейного типу. Зокрема, у Києві 
функціонують вже 26 дитячих будинків 
сімейного типу.

За період з 2016 року за кошти місь-
кого бюджету в столиці придбали та пе-
редали таким будинкам 19 автомобілів. 
А в березні цього року місто передало 
дитячим будинкам сімейного типу ще три 
квартири в новобудовах.

Також у рамках цільової програми 
«Турбота. Назустріч киянам» місто що-
місяця виплачує адресну матеріальну до-
помогу від 1 тис. до 1,5 тис. грн на кожну 
дитину сім’ям, що взяли на виховання 
дітей з інвалідністю, дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

Цього року до Міжнародного дня за-
хисту дітей патронатні вихователі, при-
йомні батьки та батьки-вихователі отри-
мали одноразову матеріальну допомогу з 
міського бюджету в розмірі від 7 тис. до 
19 тис. грн.

 ДОБРА СПРАВА

КОРОНАВІРУС НЕ ВІДСТУПИВ
Обмеження ще можуть посилити

Коронавірус не відступає. Навпаки, після чергових послаблень обмежень щодня 

виявляють велику кількість інфікованих. Відтак, попри високий показник охоплення 

тестуванням – 98 осіб на 100 тисяч населення, що перевищує норму у 8 разів, 

і менше ніж на половину завантажені лікарняні ліжка хворими на COVID-19, 

Київ поки не вписується в позитивну норму за показником інцидентності (кількості нових 

випадків COVID-19 на 100 000 населення). Сьогодні у столиці цей показник становить

13,9 випадків на 100 тисяч при нормі 12.

Тож, попри перехід багатьох 
регіонів України до черго-
вого етапу послаблень, у 

Києві поки заборонено працюва-
ти ресторанам і кафе, басейнам, 
розважальним закладам, дитячим 
таборам.

«Ми не можемо ризикувати 
здоров’ям людей і запроваджува-

ти ще більші послаблення. Я ро-
зумію бізнес, розумію, що йому 
треба працювати. Але ми ж не 
хочемо знову повернутися до ка-
рантину? — зауважив мер Києва 
Віталій Кличко. – Все ж будемо 
сподіватися, що вже невдовзі 
пандемія піде на спад. І з кож-
ним днем кількість тих, хто оду-

жав, буде більшою за кількість 
тих, хто захворів. І ми зможемо 
дозволити працювати бізнесу 
і розважальним закладам, які 
досі чекають на таке рішення».

Мер Києва закликав киян 
ставитися більш відповідально 
до свого здоров’я та здоров’я 
людей, які поруч. Дотримува-
тися елементарних правил, аби 
не допустити спалахів корона-
вірусу в місті і повернення до 
суворих обмежень.

«Окремо хочу звернути ува-
гу всіх щодо відповідальності 
за нараження інфікованими на 
небезпеку інших людей, — на-
голосив Кличко. — Днями, на-
приклад,  дізналися про шокую-
чий випадок: директор однієї зі 
шкіл  у Святошинському райо-
ні міста, яка на початку червня 
захворіла на коронавірус, спіл-
кувалася з великою кількістю 
людей, коли вже отримала по-
зитивний тест на COVID-19! 
Вона нікому нічого не сказала 
і встигла сходити на роботу. 
Держпродспоживслужба міста 
звернулася до правоохоронних 
органів щодо порушення проти 
директора кримінальної спра-
ви», — повідомив мер Києва.

Встановили, що директор 
контактувала з майже сотнею 
працівників своєї школи, кіль-
кома працівниками управління 
освіти району та з керівниками 
п`яти шкіл. Також серед кон-
тактних осіб виявили 52 учнів 
11-х класів, які працювали в 
консультативних групах з під-
готовки до ЗНО, та 15 батьків. 

Усіх, хто контактував з дирек-
тором школи, відправили на 
самоізоляцію та провели тес-
тування.  У приміщенні школи 
здійснили посилену дезінфек-
цію. 

Є інфіковані і серед співро-
бітників дитячих садків міста, 
що готувалися до відкриття і 
прийому дітей. Ці заклади міс-
то, звісно, поки не відкриє. За-
галом на сьогодні в столиці від-
крилися 500 садочків. Їх наразі 
відвідують понад 19,5 тисяч ді-
тей — це майже втричі менше, 
ніж до карантину.

Так, в садочку  в Солом’ян-
ському районі виявили няню 
однієї з груп садка, що контак-
тувала з хворим на коронавірус. 
Тест у працівниці садка — не-
гативний, але її відправили на 
самоізоляцію. Іншим співробіт-
никам садочка та дітям (за зго-
дою батьків) теж зробили тести 
на коронавірус. Садок місто за-
крило на карантин.

Не відкрило місто три сад-
ки в Шевченківському районі. 
В результаті перевірки персо-
налу в одному із садочків ви-
явили 14 інфікованих праців-
ників, у другому – одного. А 
в третьому закладі — підозра 
на коронавірус в інструктора з 
фізкультури.  Ці садки не пра-
цювали і поки працювати не 
будуть. Така ж ситуація в двох 
садках в Оболонському та Со-
лом’янському районах столиці. 
В одному захворіла вихова-
телька, а в іншому — родина 
музичного керівника.
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Ансамбль скульптур вхідної групи 
нарешті довершився фігурами 
левів — точною копією попере-

дніх. Але цього разу, так само, як і но-
вого зубра, левів вилили з бронзи — так 
задумував автор робіт скульптор Юрій 
Рубан.

Мешканці зоопарку переселяються в 
літні вольєри. Декого чекає нове сучасне 
житло.

Наприклад, родина сіамангів — мавпи 
Тіса, Патрік та їхній син Тедді — «в’їхали» 
у новий вольєр.

Спочатку сімейство відпочило піс-
ля переїзду у внутрішній частині оселі. 
А щойно пройшов період адаптації – всі 
разом змогли насолодитися прогулянка-
ми на вулиці.

Малий Тедді і його батьки з радістю 
вивчали все навколо. Поки що вони не гу-
ляють на вулиці цілий день, адже триває 
звикання до нового житла.

З приходом літа в зоопарку відкри-
ли всі літні вольєри. Наприклад, перший 
день у літньому вольєрі бегемотик Лілі 
розпочала з улюблених грязьових ванн.

У київському зоопарку також мож-
на відвідати грайливого слоника Хораса, 
братів-жирафів Джамбо та Джуто, сірого 

кудлатого пелікана Серьожу, тигра Ма-
люка та багатьох інших представників 
фауни.

Як кажуть в зоопарку, тут завжди 
раді гостям, але дуже просять відвіду-
вачів дотримуватися правил безпеки –
триматися відокремленими сімейними 
групами та піклуватись про здоров’я 
один одного.

 ЗРОБЛЕНО

У Київському зоопарку минулого місяця завершили першу 
чергу реконструкції. Але роботи там тривають.

У ЗООПАРКУ РОЗПОЧАВСЯ ЛІТНІЙ СЕЗОНУ ЗООПАРКУ РОЗПОЧАВСЯ ЛІТНІЙ СЕЗОН

КИЇВСЬКІ ПАРКИ ГАРНІШАЮТЬ

 ЄВРОПЕЙСЬКЕ МІСТО

Сьогодні тривають роботи одразу в кількох парках та скверах: облаштовують доріжки, 

встановлюють нові лави та урни, сучасне освітлення та системи поливу, спортивні та дитячі 

майданчики. Також в парках, що оновлюють, ремонтують та будують громадські вбиральні.

У парку «Сирецький» завершують роботи з облаштування танцювального майданчика, сцени для ви-
ступів творчих колективів та інтерактивного  фонтану — для музичних шоу із дитячими піснями. 
Струмені води нового водограю «танцюва-

тимуть» в такт музиці та підсвічуватимуться.
У парку «Совки» кілька тижнів тому пре-

зентували «сухий» фонтан з кольоровою підсвіт-
кою.  Також там збудували нову вхідну групу та 
висадили зелені лабіринти. А в кінці центральної 
алеї встановили шахову альтанку.

Триває і перша черга капремонту у фітнес-
парку «Лебедине». Там на місці захаращеної 
території вже з’явилася прогулянкова алея, цен-
тральна площа, зелені острови із деревами та га-
зоном. Фітнес-парк матиме кілька спортивних 
зон для відвідувачів різного віку та вподобань.

Будуть оновлення і в Маріїнському парку. 
Там встановлюють сучасний великий дитячий 
майданчик. 

На завершальній стадії капремонт у парку Партизанської слави. Там 
відвідувачів зустрічатиме світловий пішохідний фонтан з п’яти арок. 
Вода в фонтані рухається у двох напрямках: падає, мов водоспад, з 
арок, та підіймається знизу. Серед програм роботи водограю будуть  
«хвилі», «сходинки» та інші візерунки з води. Підсвічування фонтану 
має дивовижну палітру кольорів. Натиснувши спеціальні сенсорні 
кнопки, відвідувачі зможуть створювати свої програми.

У парку «Троєщина», що розташований вздовж проспекту Романа Шухевича, реконструкція відбувається 
у три етапи — за кількістю водойм на великій території. Першу чергу відкрили у жовтні 2018 року. Цього 
року до Дня Києва завершили роботи на другій черзі. Там здійснили благоустрій території, встановили 
універсальне поле для мініфутболу й волейболу, спортивний майданчик з тренажерами та альтанку 
для гри в шахи. Також встановили сучасне освітлення та систему відеоспостереження. І вже розпочали 
розчищати третю водойму.


